

7/12-1943.

LAND og FOLK

112. 75

Sabotasje. Krigen har etterhvert økt i grusomhet, og den er som tyskerne sier, blitt total. At krigen er total vil si at alt produksjonsliv og alle reserver settes inn i krigføringens tjeneste. For Norge som okkupert land må dette føre med seg at landets befolkning treffer åtgjørd-er som har til hensikt å bremse produksjonslivet mest mulig. Det følger uten videre av dette at landets befolkning plikter å nedsette arbeidsytel-sen til det minst mulige. Dette gjelder alle bedrifter, offentlige som private, uansett om de direkte arbeider for tyskerne eller ikke. Når det gjelder den aktive sabotasje, er det uten videre klart at det er mange bedrifter og innretninger i dette land som er så viktige for Tysk-land at våre allierte har full rett til å ødelegge dem, da en slik øde-leggelse utvilsomt vil bidra til å forkorte krigen. Såfremt denne øde-leggelse kan skje med mindre risiko for nordmenns liv ved sabotasje innen ifra enn f.eks. ved bombing, er man ikke bare berettiget men forpliktet til å velge sabotasjeveien. Man kan derfor på ingen måte generelt for-dømme sabotasjen, men målene og midlene må velges av ansvarlige menn, og ikke av dilettanter som får lyst til å leke krig. For oss er det ikke godt å ha noe begrep om hvem som har utført de såkalte sabotasjehandling-er ved jernbanene (brannen i Aulæen var en provokasjon), men det er sann-synlig at det var tyskerne eller nasistene som satte det hele i scene, da utføringen av sprengningene skal være helt dilettantmessig, og formålene med sprengningene så bagatellmessige at de ikke kan være utført av an-svarlige nordmenn. I paroleform vil vi derfor resymere hva vi ovenfor har gitt uttrykk for: a. Du plikter av alle evner å nedsette din arbeids- ytelse til det minst mulige, hvor Du enn arbeider. b. Aktiv sabotasje holder Du deg borte fra inntil ansvarlige krefter innenfor eller utenfor landets grenser krever din assistanse.

Nyhetene 5. desember 1943.

Russland. I Hvite-Russland utkjemper det hårde kamper i området nord-vest for Propoisk, etter at en ny russisk offensiv har ført til at en mengde nye steder er befrikk. Russiske styrker rykker frem gjennom u-landt terreng i retning av de sterkt befestede tyske stillinger ved Mogilev og Propoisk. Senere meldinger går ut på at 30 steder til er inntatt, der-iblandt byen Chaltsch som ligger på jernbanen til Sljabin. Flere tyske motangrep er slått tilbake med store tap for fienden. Hele den vestlige bredd av elven Sohsj mellom Gomel og Propoisk er på russernes hender. Imo i Dnjeprbøyningen bruker tysk rne store tanksavsperringer i sine motan-grep i Tsjerkassyområdet. 5 angrep etterhverandre ble avbrutt av russerne i løpet av et døgn. Av 70 tanks som tyskerne brukte under et angrep ble 24 ødelagt eller skadet. Tyskerne hadde over 1000 faldne i dette område igår. - Syd for Kremetsjug ble flere tyske støttepunkter erobret under russernes fremstøt mot Snamenka. - På Krim fortsetter kampene med frem-gang for russerne. De heftigste kampene pågår ved Kertsj. I det indre av halvøya har russiske geriljastyrker opprettet sine egne luftruter mellom sine forskjellige støttepunkter. - Fra Moskva meldes at den første dom er avsagt over en tysk krigsforbryter i Russland. Dommen ble avsagt av en feltstannrett i en landsby vest for Kremetsjug og resulterte i at forbryt-eren ble hengt i det samme tre han selv hadde gitt ordre til at uskyldige russere skulle henges i. - En kjent russisk forfatter, Ilja Eherenburg, skriver at følgen av de britiske luftangrep mot Tyskland kan merkes på de tyske soldaters moral i Russland. Langs fronten ligger strødd flyvebåder som forteller de tyske soldatene om ødeleggelsene hjemme. Tyske soldater som har vært på permisjon i Tyskland har forbud mot å snakke om ødeleggel-sene når de vender tilbake til Russland.

Italia. På den 5. armers front har allierte styrker befestet de stillinger de har vunnet nordvest og rykker videre frem mot de tyske støttepunkter i det fjellendte landskap. - Den 8. arme har hatt ny fremgang og har erobret San Vitto som er et viktig knutepunkt. Fremskutte allierte styrker står 25 km fra Pescara. - De tyske tap i mannskap og materiell er meget store på begge fronter. Britiske destrøyerere har deltatt i angrepene på den 5. armers front.

Vestfronten. Britiske mosquitos har angrepet mål i Vest-Tyskland i natt. Etter denne operasjon saknes et fly. - Britiske jagerbombefly skjøt ned 11 tyske Dornierfly av en styrke på 14 fly over Nederland i går. Amerikanske

jagerbombefly angrep tyske flyplasser i Nederland og skjøt ned 7 tyske fly. Hverken briterne eller amerikanerne hadde noen tap under disse operasjoner. I går kveld var brannen i Leipzig i full gang etter det britiske angrep natt til igår, da 1500 tonn bomber ble kastet over byen. Tysk telegrambyrå har innrømmet at det er voldt ødeleggelser i deler av byen. - Det har ikke vært noen tysk flyvirksomhet over Stor-Britannia i løpet av de tre siste netter.

-----

Nyheterne 6. desember 1943.

En felleserklæring fra Churchill, Roosevelt og Stalin er idag blitt offentliggjort. I denne erklæring heter det at representantene for de tre stormakter har vært samlet i 4 dager i Iran, og har utformet og bekreftet de felles politiske beslutninger om at landene skal samarbeide nå i krigens tid og i tiden etter krigen. Representanter for de tre lands militære krefter har også deltatt i konferansen, og har samstemmet sine planer for å ødelegge Tyskland militært. De er blitt enige om operasjonene fra øst, vest og syd, og ingen makt på jorden kan forhindre dem fra å ødelegge Tyskland til sjøss, til lands og i luften. Angrepene vil bli hensynsløse og tiltagende. Den overenskomst man er kommet til garanterer at seieren vil vinnes, og at en verdensfred vil oppnåes. Ved et aktivt samarbeide mellom de store og de små stater ser man med tillitsfullhet frem til den dag alle folk igjen kan leve sitt eget frie liv.

Russland. I Hvite-Russland gjør tyskerne hårdnakket motstand. Russerne går imidlertid frem mot Mogilev og Propisk og Sljabin. I Dnjeprbuken er kraftig tysk motstand avvist ved Tsjerkassy.

Italia. Der er harde kamper på begge fronter. Den allierte fremgang er langsom og vanskelig. Den 5. arme står 16 km nord for Sangroelven. Tyskerne fører stadig frem forsterkninger av panser og infanteridivisjoner. Ankona har vært utsatt for flyangrep, likledes Pescara. Allierte fly har angrepet havnen i byen Split, og oppnådd fulltreffere på et handelsskip utenfor kysten.

Vestfronten. Mål i Nord-Frankrike er angrepet av britiske fly. 11 tyske jagere ble skutt ned. En alliert jager og 11 store bombefly savnes. Heller ikke inatt var det noen tysk luftvirksomhet over Stor-Britannia. Nedgangen i produksjonen i Siemensfabrikkene og A.E.G. i Berlin har vært 30 - 40 % siden 22. november.

Atlantehavet. Allierte fly har vunnet store seire i Atlantehavet. I et slag som varte i 8 dager har de senket 6 U-båter. Britiske, amerikanske og kanadiske fly tok del i kampene.

-----

Sekretæren i det danske råd i London holdt igår en tale til de norske studenter. De danske studenter takker sine norske kolleger for deres strålende eksempel. - Indignasjonen i de svenske aviser er stor over Ribbentrops avvisning av den svenske protest i anledning de norske studenter. - Britiske kvinners akademiske forening har sendt en hilsen til de norske studenter hvor de uttrykker sin sympati og sin beundring for deres holdning.

7000 mennesker har deltatt i et fakkeltog gjennom Stockholms gater til den Norske Legasjon. - Svensk kringkasting har meddelt at den finske regjering vil overbringe de finske universiteters protest til den tyske regjering. - I Zurich har det vært holdt et møte av tre tusen studenter som har protestert mot overgrepene mot de norske studenter.